اگر ارتش
افغانســتان آن قدر عاجز باشد که
نتواند حداقل امنیت و ثبات کشور
را تأمین نماید؛ آنجاست که کشور
یا در ید کامل طالبــان خواهد افتاد
و یا یــک جنگ داخلــی خونین به
راه خواهد افتاد. در هــر دو حالت،
آمریــکا ناگزیر خواهد بــود دوباره
برگردد و نگذارد کشــور به وضعیت
قبل از 11 سپتامبر 2001 )بیست
شهریور ماه( ســال 1380 شمسی
که جایــگاه مقدس تروریســت ها
بود؛ بازگردد. اصل مطلب این است
که جنبش تروریستی در افغانستان
لانه کرده اســت؛ چنین جنبشی با
حملات دوربرد هوایی و موشکی از
بین نخواهد رفت. این درســی بود
که بیل کلینتون گرفــت، وقتی در
ســال 1998 میلادی )سال 1377
شمســی( اردوگاه هــای القاعده را
با موشــک های کروز هدف حمله
قرار داد و متوجه شــد حمله هوایی
کارساز نیســت. یک جنگ مؤثر با
تروریست ها؛ نیازمند حضور چکمه
پوشــان همراه با عملیات اطلاعاتی

در میدان رزم است.
ما امروز هر دو قابلیت را در سوریه
و افغانســتان داریم.